
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 106 af 6. december 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

10. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 106

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at implementeringsfristen i den nye bogførings lov for små og 

mindre virksomheder er den 1. januar 2026 og således ligger 3½ år efter ikrafttræden af 

loven (1. juli 2022)? Og hvorfor har ministeren ikke planlagt samme implementeringsfrist 

på lovforslaget om moms på rettigheder? 

 

Svar 

Vedrørende forholdet til bogføringsloven (lov nr. 700 af 24. maj 2022) skal jeg henvise til 

min besvarelse af SAU L 82 – spørgsmål 7, hvor jeg bl.a. anfører, at det er nødvendigt at 

gennemføre ændringen af retstilstanden hurtigst muligt, da der er tale om en ændring, der 

skal sikre, at retstilstanden bringes i overensstemmelse med EU-retten. 

 

For så vidt angår ikrafttrædelses-/virkningstidspunktet skal jeg henvise til SAU L 82 bilag 

20, hvor jeg har stillet ændringsforslag om udskydelse af virkningstidspunktet, således at 

loven først for virkning for leveringer af licenser, der vedrører udnyttelse af ophavsrets-

belagte værker fra og med den 1. juli 2025.  

 

Som anført i bl.a. det ovennævnte svar, er det vurderingen, at forhold, der skyldes æn-

dringer i bogføringsreglerne, dvs. ændringer i regler uden for skatte- og afgiftsområdet, 

ikke retligt kan begrunde en yderligere udskydelse. 
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